Explosionsgeschützte
Signalsäulen
Balises lumineuses
antidéflagrantes
Explosionproof
Signal Towers
MANUAL
BVS 16 ATEX E 124 X

(Head of water above test specimen 2.5 m, test duration
30 minutes)
3.6      Type code
The explosionproof signal towers have the fol-
lowing type code. The lengths vary according to
the number of light modules.
ST70d  5  425
                       length [mm] polycarbonate tube
                       1 light module = 180 mm (min.)
                       5 light modules = 425 mm (max.)
                Number of light modules
                1 to max. 5 pieces
                colours red, yellow, blue, green and white
       diameter 70 mm
Manual BVS 16 ATEX E 124 X 7
Edition January 2017 thuba EHB Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
Manual BVS 16 ATEX E 124 X 6
Edition January 2017 thuba EHB Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
3.4      Elektrische Daten
Spannungsbereich 24 bis 240 VAC/DC ±10%
Frequenz                 50 bis 60 Hz ±10%
Stromaufnahme      max. 0,068 A (Blinklicht
oder Blitz)
                               max. 0,033 A (Dauerlicht)
4.        Installation
Für das Errichten/Betreiben sind die allge-
mein anerkannten Regeln der Technik EN
60079-14: «Projektierung, Auswahl und Er -
richtung elektrischer Anlagen», nationale
Vorschriften und diese Betriebsanleitung
massgebend.
4.1      Umgebungstemperatur
Zur Einhaltung der zulässigen Oberflächentem-
peraturen darf die Umgebungstemperatur den
Bereich von –20 bis 60 °C nicht unter- bzw.
überschreiten. Zu beachten sind bei der
Betrachtung der Temperaturverhältnisse auch
Einflüsse von vorhandenen weiteren Wärme-
quellen oder Sonneneinstrahlung. Diese dürfen
nicht zur zusätzlichen Aufheizung des Leuch ten -
gehäuses führen.
Die Angaben auf dem Typenschild sind ver-
bindlich!
4.2      Montageort
Die explosionsgeschützten Signalsäulen dürfen
nicht an Orten montiert werden, an denen Pro-
zesse mit hohen statischen Aufladungen statt-
finden.
Die Kabeldurchmesser betragen max. 12 mm.
4.3      Leitungslänge (Anschlusskabel)
Die explosionsgeschützten Signalsäulen ST70d
werden mit Leitungslängen von mindestens 3 m
ausgeliefert. Die Leitungslänge darf gemäss EN
60079-14 Abschnitt 10.6.2 «Auswahl der Kabel
und Leitungseinführung» Absatz b) nicht unter
die Mindestlänge von 3 m gekürzt werden.
3.4      Tensions et fréquences
Tension                24 à 240 V VAC/DC ±10%
Fréquence           50 à 60 Hz ±10%
Consommation   max. 0,068 A (feu clignotant
ou feu stroboscopique)
                           max. 0,033 A (feu permanent)
4.        Installation
Les règles généralement reconnues, les dis-
positions de la norme EN 60079-14 «Concep-
tion, sélection et construction des installa-
tions électriques», les prescriptions natio-
nales et le présent manuel sont dé ter-
  mi nantes pour l’installation et le service.
4.1      Température ambiante
Afin de maintenir la température de surface
admissible, la température ambiante ne doit ni